



DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL

Município de Presidente Olegário - MG

Ano VI / Edição Nº 1194 quarta-feira, 17 de abril de 2024 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO – DECRETO

DECRETO Nº 1.800, DE 17 DE ABRIL DE 2024.

Dispõe sobre a homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado nº 006/2024 da Secretaria Municipal de Agricultura e Secretaria Municipal de Administração, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Presidente Olegário, no uso de suas atribuições legais, conforme dispõe o art. 65 da Lei Orgânica do Município de Presidente Olegário – MG;

DECRETA:
Art. 1º Fica HOMOLOGADO o resultado final do Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital nº 006/2024 da Secretaria Municipal de Agricultura e Secretaria Municipal de Administração, conforme relação contendo nomes, pontuação e classificação dos candidatos para o cargo de Engenheiro Agrônomo, obedecidos os termos constantes do edital.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se.

Presidente Olegário/MG, 17 de abril de 2024.

RHENYS DA SILVA CAMBRAIA

Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA Nº. 056, DE 17 DE ABRIL DE 2024

Dispõe sobre nomeação de Secretário Municipal de Administração, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Presidente Olegário/MG, no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto no art. 65, VI, c/c art. 90, II, “a”, ambos da Lei Orgânica do Município, bem como o teor da Lei Complementar nº. 028/2011;

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeado **EUGENIO PINHEIRO DE ARAUJO**, para exercer o cargo em comissão de Secretário Municipal de Administração, a partir do dia 17 de abril de 2024.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Presidente Olegário/MG, 17 de abril de 2024.

RHENYS DA SILVA CAMBRAIA

Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 033/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE PRESIDENTE OLEGÁRIO/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 018/2024 referente à REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA aquisição de gêneros de alimentação para atendimento de todas as Secretarias desse Município, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : **MERCEARIA GODINHO ALVES & GODINHO LTDA - 24.104.615/0001-26**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	135,00	LITROS	SANTO ANTONIO	LITRO	R\$ 60,00	R\$ 8.100,00	R\$ 79,99	R\$ 10.798,65	24,9906 %	R\$ 19,99
Descrição: AÇAFRÃO PURO 1 LITRO										
2	160,00	PACOTE	PACHÁ	1KG	R\$ 9,10	R\$ 1.456,00	R\$ 9,90	R\$ 1.584,00	8,0808 %	R\$ 0,80
Descrição: ACHOCOLATADO EM PO 1KG										
3	1.103,00	PACOTE	DELTA	5KG	R\$ 16,60	R\$ 18.309,80	R\$ 16,90	R\$ 18.640,70	1,7751 %	R\$ 0,30
Descrição: AÇUCAR CRISTAL BRANCO PACOTE COM 5KG										
5	15,00	QUILOGRAMA	SANTO ANTONIO	DENTES	R\$ 24,27	R\$ 364,05	R\$ 24,28	R\$ 364,20	0,0411 %	R\$ 0,01
Descrição: ALHO (DENTES GRANDES/FRESCO) 1 QUALIDADE										
6	200,00	PACOTE	PACHÁ	500G	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00	26,1744 %	R\$ 3,90
Descrição: AMENDOIM PACOTE 500G										
7	250,00	PACOTE	PACHÁ	PCT	R\$ 2,90	R\$ 725,00	R\$ 4,19	R\$ 1.047,50	30,7875 %	R\$ 1,29
Descrição: AMIDO DE MILHO, PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO, DEVE ESTAR SOB A FORMA DE PÓ E PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS, UMIDADE MÁXIMA DE 14%, ACIDEZ DE 2,5%, MÍNIMO DE 84% DE AMIDO E RESÍDUO MINERAL FIXO DE 0,2%, NÃO CONTENDO GLÚTEN, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO LEITOSODE 500G, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.										
12	40,00	PACOTE	LIDER	500G	R\$ 12,20	R\$ 488,00	R\$ 12,42	R\$ 496,80	1,7713 %	R\$ 0,22
Descrição: BATATA PALHA 500G										
13	290,00	PACOTE	NINFA	AGUA E SAL	R\$ 8,50	R\$ 2.465,00	R\$ 8,50	R\$ 2.465,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BISCOITO ÁGUA E SAL - EMBALAGEM 740GRAMAS										
14	390,00	PACOTE	NINFA	MAIZENA	R\$ 8,15	R\$ 3.178,50	R\$ 14,00	R\$ 5.460,00	41,7857 %	R\$ 5,85
Descrição: BISCOITO MAIZENA 740G										
18	50,00	PACOTE	NINFA	RECHEADA	R\$ 1,70	R\$ 85,00	R\$ 1,70	R\$ 85,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BOLACHA RECHEADA 110G										
19	155,00	PACOTE	BONOBOM BRANCO	CHOCOLATE	R\$ 48,40	R\$ 7.502,00	R\$ 49,90	R\$ 7.734,50	3,0060 %	R\$ 1,50
Descrição: BOMBOM C/50 UNIDADES										
30	150,00	LATA	MUCILON CEREAL DE ARROZ	FARINHA	R\$ 14,80	R\$ 2.220,00	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	1,3333 %	R\$ 0,20
Descrição: COMPOSTO INFANTIL DE FARINHA DE CEREAIS ARROZ										
34	155,00	LATA	MUCILON CEREAL DE MILHO	FARINHA	R\$ 14,80	R\$ 2.294,00	R\$ 15,00	R\$ 2.325,00	1,3333 %	R\$ 0,20
Descrição: COMPOSTO INFANTIL DE FARINHA DE CEREAIS MILHO										



DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL

Município de Presidente Olegário - MG

Ano VI / Edição N° 1194 quarta-feira, 17 de abril de 2024 / Lei Complementar N° 082 de 14/11/2018

36	10,00	UNIDADE	AMELIA BRANCO	CREME CHANTILLY 1L	R\$ 18,84	R\$188,40	R\$ 20,85	R\$ 208,50	9,6402 %	R\$ 2,01
Descrição: CREME CHANTILLY COM 1000 ML										
37	40,00	QUILOGRAMA	MILHOR	CREME CANJICA	R\$ 7,90	R\$116,00	R\$7,90	R\$ 316,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CREME DE CANJICA										
39	370,00	UNIDADE	QUERO	1KG	R\$ 9,50	R\$3.515,00	R\$ 14,80	R\$ 5.476,00	35,8108 %	R\$ 5,30
Descrição: EXTRATO DE TOMATE (1000G)										
42	20,00	PACOTE	ZAELI	500G	R\$ 8,98	R\$ 179,60	R\$ 9,02	R\$ 180,40	0,4434 %	R\$ 0,04
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA PACOTES COM 500 GRS										
44	30,00	PACOTE	ZAELI	TEMPERADA	R\$ 10,04	R\$ 301,20	R\$ 10,08	R\$ 302,40	0,3968 %	R\$ 0,04
Descrição: FARINHA DE MILHO TEMPERADA PACOTES COM 500 GRS										
45	295,00	QUILOGRAMA	ZAELI	BIJU	R\$ 6,45	R\$1.902,75	R\$6,45	R\$ 1.902,75	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FARINHA DE MILHO TIPO BIJU										
46	64,00	QUILOGRAMA	LUNAR	COM FERMENTO	R\$ 5,34	R\$ 341,76	R\$6,45	R\$ 412,80	17,2093 %	R\$ 1,11
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/FERMENTO										
48	3220,00	PACOTE	FUFU LEGAL	1KG	R\$ 5,99	R\$ 19.287,80	R\$ 7,10	R\$ 22.862,00	15,6338 %	R\$ 1,11
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, NOVO DE PRIMEIRA QUALIDADE, PCT 1KG										
51	92,00	QUILOGRAMA	PACHÁ	MILHO	R\$ 4,16	R\$ 382,72	R\$ 4,18	R\$ 384,56	0,4784 %	R\$ 1,21
Descrição: FUBA DE MILHO NOVO										
55	147,00	UNIDADE	PIRACANJUBA	395G	R\$ 5,49	R\$ 807,03	R\$ 6,70	R\$ 984,90	18,0597 %	R\$ 1,21
Descrição: LEITE CONDENSADO 395 grs										
56	1.000,00	UNIDADE	QUATA	DESNATADO	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00	R\$ 5,40	R\$ 5.400,00	7,5925 %	R\$ 0,41
Descrição: LEITE DESNATADO CAIXA COM 1000ML										
57	170,00	PACOTE	ITALAC	400G	R\$ 14,94	R\$ 2.539,80	R\$ 15,90	R\$ 2.703,00	6,0377 %	R\$ 0,96
Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL PCTE 400GRS										
77	80,00	QUILOGRAMA	SANTO ANTONIO	CAIPIRA CURADO	R\$ 38,99	R\$ 3.119,20	R\$ 41,00	R\$ 3.280,00	4,9024 %	R\$ 2,01
Descrição: QUEIJO CAIPIRA CURADO										
78	80,00	QUILOGRAMA	SANTO ANTONIO	CAIPIRA FRESCO	R\$ 43,39	R\$ 3.471,20	R\$ 43,50	R\$ 3.480,00	0,2528 %	R\$ 0,11
Descrição: QUEIJO CAIPIRA TIPO FRESCO										
79	507,00	PACOTE	UNIÃO	1KG	R\$ 1,72	R\$ 872,04	R\$ 1,75	R\$ 887,25	1,7142 %	R\$ 0,03
Descrição: SAL IODADO REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.										
80	180,00	QUILOGRAMA	AVIVAR	SALSICHA	R\$ 9,10	R\$ 1.638,00	R\$ 9,25	R\$ 1.665,00	1,6216 %	R\$ 0,15
Descrição: SALSICHA										
81	136	PACOTE	PACHÁ	200G	R\$ 6,30	R\$ 856,80	R\$ 8,26	R\$ 1.123,36	23,7288 %	R\$ 1,96
Descrição: SEMENTE DE LINHAÇA (SEMENTE DO LINHO) 200g										
84	340,00	UNIDADE	FORTALEZA	VINAGRE BRANCO	R\$ 2,29	R\$ 778,60	R\$ 2,35	R\$ 799,00	2,5531 %	R\$ 0,06
Descrição: VINAGRE BRANCO, PADRONIZADO, FILTRADO										

Fornecedor : INVICTUS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - 44.922.087/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	150,00	UNIDADE	MARATA	100ML	R\$ 3,55	R\$ 532,50	R\$ 3,70	R\$ 555,00	4,0540 %	R\$ 0,15
Descrição: ADOÇANTE LÍQUIDO SUCRALOSE 100ML										
9	105,00	PACOTE	NATU QUALY	2X500GR	R\$ 7,90	R\$ 829,50	R\$ 8,00	R\$ 840,00	1,2500 %	R\$ 0,10
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS										
11	140,00	PACOTE	ERLAN	600GR	R\$ 9,45	R\$ 1.323,00	R\$ 11,45	R\$ 1.603,00	17,4672 %	R\$ 2,00
Descrição: BALAS SORTIDAS MACIA COM 700GRS										
16	50,00	PACOTE	LE PETIT	400GR	R\$ 8,20	R\$ 410,00	R\$ 8,39	R\$ 419,50	2,2646 %	R\$ 0,19
Descrição: BOLACHA DE COCO 350g										
21	120,00	CAIXA	APTI	114GR	R\$ 3,75	R\$ 450,00	R\$ 3,79	R\$ 454,80	1,0554 %	R\$ 0,04
Descrição: CALDO DE BACON CX C/12 UND										
22	12,00	PACOTE	APTI	1KG	R\$ 12,29	R\$ 147,48	R\$ 14,00	R\$ 168,00	12,2142 %	R\$ 1,71
Descrição: CALDO DE BACON EM PÓ 1KG.										
23	75,00	CAIXA	APTI	24X19GR	R\$ 14,30	R\$ 1.072,50	R\$ 14,40	R\$ 1.080,00	0,6944 %	R\$ 0,10
Descrição: CALDO DE GALINHA EM CUBO CAIXA24 UN										



DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL

Município de Presidente Olegário - MG

Ano VI / Edição N° 1194 quarta-feira, 17 de abril de 2024 / Lei Complementar N° 082 de 14/11/2018

24	20,00	PACOTE	APTI	1KG	R\$ 11,25	R\$ 225,00	R\$ 11,30	R\$ 226,00	0,4424 %	R\$ 0,05
Descrição: CALDO DE GALINHA EM PÓ C/1KG										
29	215,00	CAIXA	REAL	10GR	R\$ 4,46	R\$ 958,90	R\$ 4,60	R\$ 989,00	3,0434 %	R\$ 0,14
Descrição: CHA VARIADOS (ERVA DOCE, CANELA ,CRAVO)										
31	50,00	PACOTE	UNICOCO	100GR	R\$ 2,54	R\$ 127,00	R\$ 2,58	R\$ 129,00	1,5503 %	R\$ 0,04
Descrição: COCO RALADO C/100GR CONTEM AÇUCAR										
32	25,00	PACOTE	PACHA	2X500GR	R\$ 9,96	R\$ 249,00	R\$ 15,00	R\$ 375,00	33,6000 %	R\$ 5,04
Descrição: Colorau										
40	650,00	UNIDADE	CAJAMAR	350GR	R\$ 3,95	R\$ 2.567,50	R\$ 3,98	R\$ 2.587,00	0,7537 %	R\$ 0,03
Descrição: EXTRATO DE TOMATE (MÍNIMO DE 340 GRAMAS)										
41	330,00	PACOTE	PACHÁ	1KG	R\$ 5,50	R\$ 1.815,00	R\$ 7,15	R\$ 2.359,50	23,0769 %	R\$ 1,65
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA (1000 GRAMAS)										
43	10,00	PACOTE	PACHÁ	2X500GR	R\$ 8,57	R\$ 85,70	R\$ 8,64	R\$ 86,40	0,8101 %	R\$0,07
Descrição: FARINHA DE MILHO 1 KG										
49	4,00	QUILOGRAMA	APTI	2,X500GR	R\$ 39,99	R\$ 159,96	R\$ 40,62	R\$ 162,48	1,5509 %	R\$ 0,63
Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO SECO										
50	48,00	PACOTE	TRISANTI	250GR	R\$ 8,99	R\$ 431,52	R\$ 9,85	R\$ 472,80	8,7309 %	R\$0,86
Descrição: FERMENTO EM PÓ 250GRS										
52	180,00	CAIXA	TRISANTI	12GR	R\$ 2,69	R\$ 484,20	R\$ 3,69	R\$ 664,20	27,1002 %	R\$1,00
Descrição: GELATINA DIET, EMBALAGEM 12g, SABORES DIVERSOS										
59	1520,00	PACOTE	DON SAPORE	500GR	R\$ 2,99	R\$ 4.544,80	R\$ 4,95	R\$ 7.524,00	39,5959 %	R\$1,96
Descrição: MACARRÃO COMPRIDO COM OVOS N.8- 500G										
60	600,00	PACOTE	DON SAPORE	500GR	R\$ 2,99	R\$ 1.794,00	R\$ 4,55	R\$ 2.730,00	34,2857 %	R\$1,56
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO- 500G										
62	98,00	UNIDADE	DAJUDA	510GR	R\$ 5,39	R\$ 528,22	R\$ 9,90	R\$ 970,20	45,5555 %	R\$ 4,51
Descrição: MAIONESE 1ª QUALIDADE 500grs										
63	1366,00	POTE	DORIANA	500GR	R\$ 6,15	R\$ 8.400,90	R\$ 7,00	R\$ 9.562,00	12,1428 %	R\$ 0,85
Descrição: MARGARINA COM SAL, POTE 500G										
64	224,00	PACOTE	PACHÁ	500GR	R\$ 3,68	R\$ 824,32	R\$ 3,99	R\$ 893,76	7,7694 %	R\$ 0,31
Descrição: MILHO DE PIPOCA, PREMIUM, CLASSE AMARELO, GRUPO DURO, TIPO 1. COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E LOTE. INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN. PACOTE COM 500G										
65	174,00	PACOTE	PACHÁ	500GR	R\$ 2,50	R\$ 435,00	R\$ 3,69	R\$ 642,06	32,2493 %	R\$ 1,19
Descrição: MILHO PARA CANJICA 500G										
66	60,00	PACOTE	MINAS MAIS	280GR	R\$ 3,95	R\$ 236,40	R\$ 3,99	R\$ 239,40	1,2531 %	R\$ 0,05
Descrição: MILHO VERDE COM 200 GR										
76	185,00	PACOTE	PINDUCA	01KG	R\$ 8,49	R\$ 1.570,65	R\$ 11,70	R\$ 2.164,50	27,4358 %	R\$ 3,21
Descrição: POLVILHO DOCE (1000G)										

Subtotal	Subtotal	20,3035	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	7.694,55
R\$	R\$		
30.203,05	37.897,60		

Fornecedor : ALPHAVILLE PRODUTOS E SERVICOS LTDA - 24.533.608/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	5.045,00	PACOTE	Alphaville	Torrado e moído tradicional almofada	R\$ 12,95	R\$ 65.332,75	R\$ 15,99	R\$ 80.669,55	19,0118 %	R\$ 3,04

Descrição: CAFÉ TRADICIONAL, EM PACOTE COM 500 GRAMAS, DEVENDO APRESENTAR AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: - ASPECTO: EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO - TIPO DE CAFÉ: ARÁBICA (100%), NÃO SENDO ADMITIDA A PRESENÇA DE CONILLON IMPUREZA TOLERADA: MÁXIMO DE 1%. AUSÊNCIA DE OCRATOXINA A. PONTO DE TORRA: MÉDIA - BEBIDA: MOLE OU DURA - ACONDICIONAMENTO: EMPACOTADO A VÁCUO OU ALMOFADA, EM EMBALAGEM ALUMINIZADA APROPRIADA E DE CORES CURA, COM VALIDADE MÁXIMA DE 120 DIAS E DATA DE FABRICAÇÃO NO MAXIMO DE 15 DIAS ANTES DA ENTREGA

Subtotal	Subtotal	19,0118	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	15.336,80
R\$	R\$		
65.332,75	80.669,55		

Fornecedor : TH COMERCIO DE CARNES LTDA - 49.931.218/0001-59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	4.620,00	KILO	FAVORITA	FAVORITA	R\$ 22,99	R\$ 106.213,80	R\$ 24,29	R\$ 112.219,80	5,3519 %	R\$ 1,30

Descrição: CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE EM PEDAÇOS SENDO DO TIPO ACEM



DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL

Município de Presidente Olegário - MG

Ano VI / Edição N° 1194 quarta-feira, 17 de abril de 2024 / Lei Complementar N° 082 de 14/11/2018

26	4.820,00	KILO	FAVORITA	FAVORITA	R\$ 16,89	R\$ 81.409,80	R\$ 20,30	R\$ 97.846,00	16,7980	R\$ 3,41
Descrição: CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE MOÍDA - SENDO DO TIPO ACEM, CAPA DE FILE OU PALETA										
27	50,00	QUILOGRAMA	FAVORITA	FAVORITA	R\$ 17,99	R\$ 899,50	R\$ 20,50	R\$ 1.025,00	12,2439	R\$ 2,51
Descrição: CARNE DE FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO										
28	5.220,00	KILO	FAVORITA	FAVORITA	R\$ 14,79	R\$ 77.203,80	R\$ 15,60	R\$ 81.432,00	5,1923	R\$ 0,81
Descrição: CARNE SUINA										
35	7.600,00	KILO	FAVORITA	FAVORITA	R\$ 7,97	R\$ 60.572,00	R\$ 8,40	R\$ 63.840,00	5,1190	R\$ 0,43
Descrição: CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOPA CONGELADA COM ADIÇÃO DE ÁGUA NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJEVIDADE E LARVAS, COM REGISTRO NO SIF OU SISP PRAZO DE VALIDADE/ CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO (COM TEMPERATURA IDEAL); EMBALAGEM FECHADA. VALIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) MESES. TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: (-180C) A (120C) DATA DE ENTREGA NÃO DEVERÁ SER SUPERIOR A 15 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO. DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO DE 01 KG.										
58	2.400,00	KILO	FAVORITA	FAVORITA	R\$ 13,39	R\$ 32.136,00	R\$ 13,40	R\$ 32.160,00	0,0746	R\$ 0,01
Descrição: LINGUIÇA TOSCANA: LINGUIÇA FEITA DE 100% DE CARNE SUÍNA ADICIONADA DE TEMPEROS E CONDIMENTOS.										
Subtotal Adjudicado:								R\$ 358.434,90		
Subtotal Orçado:								R\$ 388.522,80	7,7441	R\$ 30.087,90
									%	

Fornecedor : AGIL PARTICIPACOES E SOLUCOES EM CONSULTORIA LTDA -51.498.270/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
47	95,00	QUILOGRAMA	BELLO	BELLO	R\$ 4,59	R\$ 436,05	R\$ 5,12	R\$ 486,40	10,3515	R\$ 0,53
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL S/FERMENTO										
61	820,00	PACOTE	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 3,69	R\$ 3.025,80	R\$ 4,99	R\$ 4.091,80	26,0521	R\$ 1,30
Descrição: MACARRÃO PICADO, TIPO PADRE NOSSO- 500G										
67	2.466,00	LITROS	VELEIRO	VELEIRO	R\$ 5,95	R\$ 14.672,70	R\$ 6,99	R\$ 17.237,34	14,8783	R\$ 1,04
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO 100% NATURAL										
Subtotal Adjudicado:								R\$ 18.134,55		
Subtotal Orçado:								R\$ 21.815,54	16,8732	R\$ 3.680,99
									%	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 566.980,50	R\$ 637.504,76	11,0625 %	70.524,26

Presidente Olegário - Minas Gerais, 17 de Abril de 2024.

RHENYS DA SILVA CAMBRAIA
PREFEITO MUNICIPAL

PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2024 PROCESSO LICITATÓRIO 34 TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICIPIO DE PRESIDENTE OLEGARIO/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 19/2024 referente à REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei n° 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA - 08.202.176/0001-38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	267,00	UNIDADE	tulip	tulip	R\$ 3,84	R\$ 1.025,28	R\$ 7,90	R\$ 2.109,30	51,3924	R\$ 4,06
Descrição: AGULHA										
2	200,00	UNIDADE	rb	rb	R\$ 5,44	R\$ 1.088,00	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00	31,1392	R\$ 2,46
Descrição: AGULHA CROCHE										
3	105,00	UNIDADE	nybc	nybc	R\$ 5,99	R\$ 628,95	R\$ 6,50	R\$ 682,50	7,8461	R\$ 0,51
Descrição: AGULHA DE MÃO PONTA FINA PACOTE COM 20 UNIDADES										
4	200,00	UNIDADE	tapestry	tapestry	R\$ 0,97	R\$ 194,00	R\$ 1,00	R\$ 200,00	3,0000	R\$ 0,03
Descrição: AGULHA PARA PONTO CRUZ										
6	100,00	UNIDADE	santana	santana	R\$ 24,87	R\$ 2.487,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	0,5200	R\$ 0,13
Descrição: BARBANTE 800 GRS. N.6										
13	2,00	UNIDADE	real	real	R\$ 21,48	R\$ 42,96	R\$ 21,50	R\$ 43,00	0,0930	R\$ 0,02
Descrição: CADARÇO SARIADO										
14	1,00	UNIDADE	roma	roma	R\$ 154,99	R\$ 154,99	R\$ 155,98	R\$ 155,98	0,6346	R\$ 0,99
Descrição: CARBONO P/ PINTURA EM TECIDO C/100 FLS										



DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL

Município de Presidente Olegário - MG

Ano VI / Edição N° 1194 quarta-feira, 17 de abril de 2024 / Lei Complementar N° 082 de 14/11/2018

17	10,00	UNIDADE	real	real	R\$ 11,31	R\$ 113,10	R\$ 11,40	R\$ 114,00	0,7894 %	R\$ 0,09
Descrição: ELASTICO 1 CM 10 MTS - VERDE										
19	24,00	UNIDADE	bonfio	bonfio	R\$ 12,91	R\$ 309,84	R\$ 15,30	R\$ 367,20	15,6209 %	R\$ 2,39
Descrição: FIO DE OVERLOCK COM 100 GRAMAS CORES VARIADAS										
20	4.000,00	ROLO	gitex	gitex	R\$ 2,99	R\$ 11.960,00	R\$ 4,92	R\$ 19.680,00	39,2276 %	R\$ 1,93
Descrição: FITA DE CETIM ROLO COM 5 METROS, LARGURA 10 MM, 100% POLIESTER. CORES AMARELA, AZUL, ROSA, VERDE, VEERMELHA										
22	100,00	CAIXA	artmak	artmak	R\$ 119,93	R\$ 11.993,00	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	0,0583 %	R\$ 0,07
Descrição: LINHA PARA BORDAR										
24	240,00	UNIDADE	magna	magna	R\$ 5,39	R\$ 1.293,60	R\$ 5,40	R\$ 1.296,00	0,1851 %	R\$ 0,01
Descrição: LINHA PARA COSTURA, CORES VARIADAS CARRETEL DE 1000 JARDAS, RESISTENTE A LAVAGEM CO										
25	100,00	METROS	plast cia	plast cia	R\$ 11,04	R\$ 1.104,00	R\$ 11,95	R\$ 1.195,00	7,6150 %	R\$ 0,91
Descrição: MANTA ACRILICA										
26	300,00	UNIDADE	engomatex	engomatex	R\$ 2,79	R\$ 837,00	R\$ 2,84	R\$ 852,00	1,7605 %	R\$ 0,05
Descrição: PANO DE PRATO EM TECIDO TAMANHO 0,66 X 0,41										
27	10.000,00	METRO	nobre	nobre	R\$ 0,51	R\$ 5.100,00	R\$ 0,52	R\$ 5.200,00	1,9230 %	R\$ 0,01
Descrição: PANO MULTIUSO REUTILIZÁVEL										
37	2,00	UNIDADE	sekich	sekich	R\$ 57,65	R\$ 115,30	R\$ 59,00	R\$ 118,00	2,2881 %	R\$ 1,35
Descrição: TESOURA DE CORTE COSTURA PROFISSIONAL										
39	400,00	UNIDADE	marcotex	marcotex	R\$ 22,99	R\$ 9.196,00	R\$ 24,30	R\$ 9.720,00	5,3909 %	R\$ 1,31
Descrição: TOALHA DE BANHO BRANCA										
						Subtotal Adjudicado: R\$	Subtotal Orçado: R\$	17,5911 %	R\$	10.169,96
						47.643,02	57.812,98			

Fornecedor : ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - 31.486.195/0001-55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	5,00	UNIDADE	JAF	800G.	R\$ 23,13	R\$ 115,65	R\$ 25,00	R\$ 125,00	7,4800 %	R\$ 1,87
Descrição: BARBANTE 800 GRS COR CRU										
8	200,00	UNIDADE	JAF	KG.	R\$ 25,05	R\$ 5.010,00	R\$ 25,05	R\$ 5.010,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BARBANTE COR CRU COM 1KG N° 8										
10	120,00	UNIDADE	JAF	100G.	R\$ 8,70	R\$ 1.044,00	R\$ 27,20	R\$ 3.264,00	68,0147 %	R\$ 18,50
Descrição: BARBANTE N° 6										
12	400,00	METROS	TECIDOS TOTAL	METRO	R\$ 35,22	R\$ 14.088,00	R\$ 49,50	R\$ 19.800,00	28,8484 %	R\$ 14,28
Descrição: BRIM PESADO MA COR VERDE BANDEIRA										
18	80,00	ROLO	SÃO JOSE	16.	R\$ 7,00	R\$ 560,00	R\$ 9,80	R\$ 784,00	28,5714 %	R\$ 2,80
Descrição: ELASTICO 16MM COM 10 METROS										
21	60,00	METROS	TECIDOS TOTAL	MT.	R\$ 12,46	R\$ 747,60	R\$ 13,59	R\$ 815,40	8,3149 %	R\$ 1,13
Descrição: JUTA										
23	120,00	UNIDADE	CIRCULO	1709.	R\$ 9,60	R\$ 1.152,00	R\$ 21,65	R\$ 2.598,00	55,6581 %	R\$ 12,05
Descrição: LINHA PARA CHOCHÊ 1000 MTS										
28	100,00	METROS	TECIDO STOTAL	MT.	R\$ 5,60	R\$ 560,00	R\$ 8,20	R\$ 820,00	31,7073 %	R\$ 2,60
Descrição: TECIDO CETIM										
29	100,00	METROS	TECIDO STOTAL	MT.	R\$ 31,57	R\$ 3.157,00	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00	4,3333 %	R\$ 1,43
Descrição: TECIDO EM ETAMINE MEDIDA MINIMA 1,40m										
30	100,00	METRO	OBBER	CORES	R\$ 12,88	R\$ 1.288,00	R\$ 12,99	R\$ 1.299,00	0,8468 %	R\$ 0,11
Descrição: TECIDO FELTRO										
31	100,00	METRO	TECIDO STOTAL	MT.	R\$ 11,76	R\$ 1.176,00	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00	21,0738 %	R\$ 3,14
Descrição: TECIDO GABARDINE AZUL										
32	200,00	METRO	TECIDOS TOTAL	MT.	R\$ 11,76	R\$ 2.352,00	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00	21,0738 %	R\$ 3,14
Descrição: TECIDO GABARDINE BRANCO										
33	50,00	METROS	TECIDO STOTAL	MT.	R\$ 6,30	R\$ 315,00	R\$ 11,00	R\$ 550,00	42,7272 %	R\$ 4,70
Descrição: TECIDO OXFORD										
34	100,00	METROS	TECIDOS TOTAL	MT.	R\$ 23,59	R\$ 2.359,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	5,6400 %	R\$ 1,41
Descrição: TECIDO PERCAL										



DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL

Município de Presidente Olegário - MG

Ano VI / Edição N° 1194 quarta-feira, 17 de abril de 2024 / Lei Complementar N° 082 de 14/11/2018

36	380,00	METRO	TECIDO STOTAL	MT.	R\$ 6,41	R\$ 2.435,80	R\$ 8,05	R\$ 3.059,00	20,3726 %	R\$ 1,64
Descrição: TECIDO SACARIA ALVEJADO, 100% ALGODÃO, PARA PANO DE PRATO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 0,76CM DE LARGURA										
38	51,00	UNIDADE	ACRILEX	37ML	R\$ 3,71	R\$ 189,21	R\$ 4,00	R\$ 204,00	7,2500 %	R\$ 0,29
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		24,7932 %	R\$ 12.049,14
					R\$ 36.549,26		R\$ 48.598,40			

Fornecedor : N N LACESSORIOS DE MODA LTDA - 00.498.393/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	600,00	METRO	valença	conforme edital	R\$ 27,75	R\$ 16.650,00	R\$ 31,90	R\$ 19.140,00	13,0094 %	R\$ 4,15
Descrição: BRIM LEVE PARA UNIFORME										
35	2.000,00	METRO	São Geraldo	conforme edital	R\$ 24,65	R\$ 49.300,00	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00	1,4000 %	R\$ 0,35
Descrição: TECIDO PERCAL BRANCO PARA LENÇOL HOSPITALAR										
40	100,00	UNIDADE	brazilh2	conforme edital	R\$ 49,95	R\$ 4.995,00	R\$ 52,22	R\$ 5.222,00	4,3469 %	R\$ 2,27
Descrição: TRAVESSEIRO HOSPITALAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		4,5950 %	R\$ 3.417,00
					R\$ 70.945,00		R\$ 74.362,00			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 155.137,28	R\$ 180.773,38	14,1813 %	25.636,10

Presidente Olegário - Minas Gerais, 17 de Abril de 2024

RHENYS DA SILVA CAMBRAIA
PREFEITO MUNICIPAL

HOMOLOGAÇÕES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Processo Licitatório 033/2024 Pregão Eletrônico 018/2024

O Município de Presidente Olegário-MG torna pública a HOMOLOGAÇÃO do Processo Licitatório 033/2024, Pregão Eletrônico 018/2024, Sistema de Registro de Preço 013/2024, no dia 17 de abril de 2024, cujo objeto é para o **REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA aquisição de gêneros de alimentação para atendimento de todas as Secretarias desse Município.** Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal. Inf: 3438110070 ou licitacao@po.mg.gov.br.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO N° 034/2024

O Município de Presidente Olegário-MG torna pública a HOMOLOGAÇÃO do PROCESSO LICITATÓRIO N° 034/2024, PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2024, no dia 17 de Abril de 2024, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS.** Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal. Inf: www.po.mg.gov.br e (34)38110070.

AVISOS DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – Processo Licitatório 036/2024 Pregão Eletrônico 020/2024

O Município de Presidente Olegário-MG torna pública a licitação do Processo Licitatório 036/2024, Pregão Eletrônico 020/2024, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS DE IMPRESSÃO PARA USO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, MEDIANTE A NECESSIDADE DOS SOLICITANTES,** será no dia **29 de Abril de 2024 às 09h00min** no Portal da Licitanet, pelo sítio <https://www.licitanet.com.br/processos.html>. O edital, encontra-se disponível no sítio: www.po.mg.gov.br/licitacoes. Kimbely Luane Barbosa Dos Santos - Pregoeira Titular. Inf: 3438110070 ou licitacao@po.mg.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO – Processo Licitatório 037/2024 Pregão Eletrônico 021/2024

O Município de Presidente Olegário-MG torna pública a licitação do Processo Licitatório 037/2024, Pregão Eletrônico 021/2024, cujo objeto é para o **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA DO CEMITÉRIO MUNICIPAL TERRA SANTA E SALÃO DE VELÓRIO MUNICIPAL SINHA PINHEIRO, INCLUINDO SERVIÇO DE SEPULTAMENTO E OUTROS,** será no dia **02 de Maio de 2024 às 09h00min** no Portal da Licitanet, pelo sítio <https://www.licitanet.com.br/processos.html>. O edital, encontra-se disponível no sítio: www.po.mg.gov.br/licitacoes. Monize Angela de Andrade - Pregoeira Titular. Inf: 3438110070 ou licitacao@po.mg.gov.br.

ATA

Processo Licitatório n° 111/2023

Inexigibilidade n° 012/2023

Credenciamento n° 006/2023

OBJETO DA LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA INTEGRAR O SISTEMA DE ARRECADAÇÃO DE RECEITAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE OLEGÁRIO (SIAR/MG).

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Aos doze dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, às quinze horas e trinta minutos, na Sala de Licitações, reuniu-se a Comissão de Licitação, designada pela Portaria n° 021/2024, estando presentes os membros: Camila Fonseca da Silva, Iago Luiz Santos e Vanessa Braga Alves, sob a presidência do primeiro, para os trabalhos referente ao Credenciamento, conforme edital publicado no Diário Oficial do Município de Presidente Olegário-MG e no site <https://www.presidenteolegario.mg.gov.br/licitacoes>, objetivando a convocação de interessados. Foram recebidos os envelopes com documentação das instituições financeiras; **CAIXA ECONOMICA FEDERAL no dia 25 de março de 2024 e da COOPERATIVA DE CREDITO DO ALTO PARANAIBA E REGIÃO LTDA no dia 26 de março de 2024.** Isto posto, dado prosseguimento com a abertura dos envelopes, após análise deliberou-se o seguinte: No que tange a documentação da Caixa Econômica Federal constatou-se que a Certidão de Falência, Recuperação Judicial ou Extrajudicial, Concordata, apresentada se encontra Positiva o que contraria ao edital em epígrafe, uma vez que a exigência é de que seja **Negativa**. Outros pontos foram observados, quais sejam; a Declaração que dispõe sobre a forma de pagamento e os serviços de interesse foi encaminhada uma cópia sem autenticação, o documento com foto do

representante legal da proponente também é uma cópia sem autenticação, e por fim, a Certidão de Regularidade do FGTS-CRF está vencida, no entanto, como o protocolo ocorreu antes da data de vencimento (pois a certidão venceu dia 26/03/2024 e protocolo feito dia 25/03/2024) a Comissão emitiu a certidão e acostou nos autos do processo. Ademais, o restante das documentações se encontra regular e conforme exigência do edital. No que diz respeito, a instituição Cooperativa de Credito do Alto Paranaíba e Região Ltda. não apresentou o Ato constitutivo, estatuto ou Contrato social em vigor e alterações subsequentes, apresentando somente a Certidão Simplificada e o Cartão do CNPJ o que acarretou na não identificação de qual CNPJ se tratava o credenciamento, uma vez que dentre as certidões apresentadas teve CNPJ distintos. Diante dos fatos expostos fica **NOTIFICADA** a instituição Caixa Econômica Federal a enviar os documentos faltantes, ressaltando-se que a autenticação do documento do representante legal pode ocorrer por membros da comissão através de conferência do documento original com a cópia. Caso a instituição esteja em recuperação judicial, poderá enviar certidão emitida pela instância judicial competente afirmando que a interessada está apta econômica e financeiramente a participar deste procedimento. Por outro lado, a instituição



DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL

Município de Presidente Olegário - MG

Ano VI / Edição Nº 1194 quarta-feira, 17 de abril de 2024 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018

Cooperativa de Crédito do Alto Paranaíba e Região Ltda fica através deste documento NOTIFICADA a observar atentamente ao item 6 do edital e enviar novamente o envelope com a documentação completa. Proceder-se-á publicação do resultado da sessão pública de credenciamento no Diário Oficial do Município de Presidente Olegário-MG e no site <https://www.presidenteolegario.mg.gov.br/licitacoes>. Nada mais havendo a tratar, a Presidente da Comissão deu por encerrado o presente ato público e eu, Iago Luiz Santos, na qualidade de Secretário, lavrei a presente ata que vai assinada pelos demais membros da Comissão.

Camila Fonseca da Silva
Presidente CPL

Iago Luiz Santos
Secretário – CPL

Vanessa Braga Alves
Membro – CPL

EXTRATO DE RESCISÃO

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO

O Município de Presidente Olegário torna público a realização do **TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 119/2021**, referente ao Processo Licitatório nº. 030/2021 - Pregão Eletrônico nº. 019/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços terceirizados de mão de obra para limpeza de vias e logradouros públicos, compreendendo os seguintes serviços: remoção de entulhos, resto de podas, varrição manual de vias e logradouros públicos, varrição de praças, capinação e raspagem manual de vias pavimentadas, roço manual, operação tapa buraco, pintura de meios fios, poda de gramados, limpeza de bocas de lobo, reparos e pequenos serviços de alvenaria e elétricos, hidráulicos e outros serviços gerais correlacionados às vias públicas urbanas ou rurais no município, viveirista para serviços gerais no IEF, todos os serviços deverão conter com o fornecimento de mão de obra e todos os equipamentos necessários à execução utilizando equipe multitarefas, o valor rescindido é de **R\$226.450,97 (Duzentos e vinte e seis mil, quatrocentos e cinquenta reais e noventa e sete centavos)**. Fornecedor: **PS DELTA CONSTRUTORA LTDA**. Data: 16/04/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do **QUADRAGÉSIMO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 077/2021**, referente ao Processo Licitatório nº 007/2021 – Pregão Eletrônico nº 007/2021, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de serviços de coleta e transporte dos resíduos sólidos coletados no município de Presidente Olegário, retificando e ratificando o referido contrato através de seu reequilíbrio econômico financeiro devido ao aumento do preço do combustível, alterando o valor mensal para R\$50.581,19 (cinquenta mil, quinhentos e oitenta e um reais e dezenove centavos). Data: 01/04/2024. Fornecedor: **RODRIGO ADRIANO DE OLIVEIRA - ME**. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal.

ATOS DO PODER LEGISLATIVO – AVISO DE RESULTADO DISPENSA ELETRÔNICA

AVISO DE RESULTADO DISPENSA ELETRÔNICA Nº 005/2024

Processo Adm: Nº 005/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviço no acompanhamento e auxílio do envio, conferência e correção do E-social, DCTFWEB, EFD-Reinf. Empresas vencedoras valor total: R\$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais): **JBR ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA** (40629224000181) com o lote:1 no valor total de R\$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais).

PRESIDENTE OLEGÁRIO - MG, 17 de abril de 2024

ROSANA PEREIRA DOS REIS SANTOS

CONDUTOR DE PROCESSOS

Expediente
Diário Oficial Eletrônico do Município de Presidente Olegário –MG
Órgão Oficial do Município de Presidente Olegário, MG
Criado pela Lei nº 082 de 14 de novembro de 2018
Praça Doutor Castilho, nº10, Centro
Telefone: (34) 3811-2488
Cópias do Diário Oficial podem ser obtidas no portal do Município
Acesso ao diário oficial: http://po.mg.gov.br/diario-oficial